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Supplerende tildelingsbrev nr. 1 2024 Oppdrag om utredning av 

advokatordning 

 

Stortinget har vedtatt følgende anmodningsvedtak, jf. behandlingen av Meld. St. 1 

(2023–2024) og Innst. 2 S (2023–2024):  

 

Stortinget ber regjeringen opprette en advokatordning for innsatte i norske fengsler innen 

1.1.2025, og komme tilbake til hvordan en slik ordning kan innrettes i løpet av 2024. 

 

Kriminalomsorgsdirektoratet (KDI) bes om å utrede hvordan det vil være 

hensiktsmessig å innrette en advokatordning for innsatte i norske fengsler.  

 

Utredningen bør inneholde følgende: 

• En anbefaling til innretning av en advokatordning for innsatte i norske fengsler, 

herunder hvordan ordningen skal organiseres, hvilke saker det skal gis bistand 

i, omfanget av bistanden og godtgjøringen av denne.  

• En beskrivelse av hva som eventuelt må på plass før en advokatordning i fengsel 

kan iverksettes.  

• En beskrivelse av forholdet mellom den foreslåtte advokatordningen i fengsel og 

øvrige ordninger om rett til advokatbistand.   

• Økonomiske og administrative konsekvenser av en slik ordning for 

kriminalomsorgen og knyttet til advokatbistanden.  
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KDI bes involvere andre relevante aktører ved behov, herunder Statens 

sivilrettsforvaltning (SRF), som har oppgaven å etatsstyre statsforvalteren på 

rettshjelpområdet. Andre relevante aktører kan for eksempel være Advokatforeningen 

og ulike organisasjoner som gir tilbud om rettshjelp (eks. Jussbuss m.fl.).  

 

Frist for utredningen er 16. mai 2024. 

 

Bakgrunn 

I NOU 2020: 5 Likhet for loven – Lov om støtte til rettshjelp (retthjelpsloven) viser 

rettshjelpsutvalget til at innsatte i fengsler utgjør en gruppe som har et stort 

rettshjelpsbehov. Utvalget viser også til at den varierende alvorligheten av sakene gjør 

at saker knyttet til straffegjennomføring ikke er godt egnet for rettighetsfesting og at en 

rett til rettshjelp må knyttes til bestemte vedtak eller hendelser. Utvalget viser til at 

rettshjelpsbehovet derfor varierer mye på tvers av ulike typer vedtak og inngrep, slik at 

rett til rettshjelp i avgrensede sakstyper ikke vil innebære effektiv rettshjelp til de 

innsatte. Utvalget foreslår at det store rettshjelpsbehovet i fengslene i stedet dekkes 

gjennom en spesiell advokatordning for fengslene. Ordningen er nærmere beskrevet i 

utredningens punkt 28.8. Utredningen har vært på høring. 

 

I oktober 2022 satte Justis- og beredskapsdepartementet ned en arbeidsgruppe som 

skulle vurdere hvordan en førstelinjetjeneste for rettshjelp kan se ut. Arbeidsgruppen 

leverte sin utredning i juni 2023.1 Arbeidsgruppen har vurdert rettshjelpsutvalgets 

forslag om advokatvakt i fengsler og foreslår at det etableres en advokatvakt som 

oppsøker fengslene for å yte førstelinjerettshjelp til innsatte. Ordningen er nærmere 

beskrevet i utredningens punkt 4.5.6.2.  

 

Både retthjelpsutvalget og arbeidsgruppens utredninger følges opp i departementet, 

men gitt Stortingets vedtak om å opprette en ordning for innsatte i norske fengsler 

innen 1. januar 2025 er det behov for en selvstendig vurdering av hvordan den slik 

ordning kan innrettes.  

 

 

Med hilsen 

 

 

Håvard Bekkelund 

ekspedisjonssjef 

 

Jonas Leirset 

avdelingsdirektør 

 

 

 
1 Førstelinjetjeneste for rettshjelp. Utredning fra arbeidsgruppe nedsatt av Justis- og beredskapsdepartementet 

(2023). 
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